
® LEGO Education SPIKE™ Essential 

LEGO, logo LEGO a Minifi figurka jsou ochranné známky a/nebo autorská práva společnosti LEGO Group. ©2021 LEGO Group. Všechna práva 
vyhrazena 

Poznej Marii 

 
Marie je zvídavá, vynalézavá a plachá. 
Má ráda matematiku a hru na klavír. 
Miluje hádanky a snaží se dát věci 
dohromady. Také ráda hraje basketbal 
se svou starší sestrou. 
 

Mariina oblíbená barva je modrá. Její 
oblíbené zvíře je kudlanka nábožná. 
Marie by mohla jíst sýr každý den! 
Nerada jí ovesné vločky a opravdu nemá 
ráda hromy a blesky. 

 
Marie chodí do školy se svým otcem  
a sestrou. Ráda čte příběhy  
o superhrdinech. Až vyroste, chce být 
lékařkou. 

 

 

Marie si ráda hraje na počítači.  

Přála by si, aby byla lepší v kódování. 

Ráda chodí na procházky do lesa          

a hledá zajímavé brouky.  

Stydí se, když ji ve třídě vyvolají             

a nezná odpověď. Hloupé zvuky ji vždy 

rozesmějí! 

 



® LEGO Education SPIKE™ Essential 

LEGO, logo LEGO a Minifi figurka jsou ochranné známky a/nebo autorská práva společnosti LEGO Group. ©2021 LEGO Group. Všechna práva 
vyhrazena 

Poznej Daniela
 

Daniel je umělec, dobrodruh a vždy 

ochotný pomoci. Rád staví a vytváří 

nové věci. Jeho oblíbeným školním 

předmětem je výtvarná výchova.    

Jeho oblíbená barva je zelená. 

 

Daniel má bratra dvojče. Danielova 

superschopnost je, že se dokáže 

třicetkrát za sebou otočit, aniž by se 

mu zatočila hlava. 

 

Daniel nemá rád špenát ani hady. Má 

rád psy. Školu má rád, ale přál by si, 

aby mu šla lépe matematika. Daniel 

rád opravuje věci. Zajímá ho, jak se 

věci staví. Vtipy typu „ťuk, ťuk“ ho 

vždycky rozesmějí. 

 

 

 

 

 

Daniel nerad vstává brzy do školy.     

Do školy jezdí autobusem. Rád čte 

příběhy o přátelích, kteří zachrání 

situaci. Až vyroste, chce být 

architektem.  



® LEGO Education SPIKE™ Essential 

LEGO, logo LEGO a Minifi figurka jsou ochranné známky a/nebo autorská práva společnosti LEGO Group. ©2021 LEGO Group. Všechna práva 
vyhrazena 

Sofie je zábavná, kreativní a potrhlá. 

Moc ráda plave a hraje tenis. Jejím 

cílem je jednou vyhrát zlatou medaili 

na olympiádě. 

Oblíbeným školním předmětem 

Sofie je psaní. Miluje psaní              

o slavných sportovcích.                  

Její oblíbená barva je oranžová.   

Má moc ráda želvy. 

Sofie se zlobí, když si její mladší sestra 

půjčí její věci, aniž by se zeptala.          

Je skvělá v dělání kotoulů vzad. Nerada 

jí růžičkovou kapustu. Sofie je šťastná, 

když může být blízko oceánu. Umí 

vyjmenovat přes 100 různých druhů 

ryb! 

 

 

Kreslené filmy ji vždycky rozesmějí. Do 

školy jezdí na svém fialovo-oranžovém 

kole. Až vyroste, chce být novinářkou.  

Poznej Sofii   



® LEGO Education SPIKE™ Essential 

LEGO, logo LEGO a Minifi figurka jsou ochranné známky a/nebo autorská práva společnosti LEGO Group. ©2021 LEGO Group. Všechna práva 
vyhrazena 

Leo je veselý, milý a trochu tichý.     

Rád si čte. V batohu má vždy knihu              

o mimozemšťanech nebo zombie. 

Opravdu rád běhá a myslí si, že je 

superrychlý. Ví, že by mohl utéct před 

mimozemšťanem nebo zombie, kdyby 

někdy musel. 

Přál by si, aby byl lepší ve výtvarné 

výchově. Leova oblíbená barva je žlutá. 

Myslí si, že žáby jsou nejúžasnější! Přál 

by si mít žábu doma. Leo má staršího 

bratra a kočku. 

Leovi se nelíbí, že je tak malý. Nemůže 

se dočkat, až vyroste. Leo je výjimečný 

v tom, že dokáže odříkat abecedu 

pozpátku ve 3 různých jazycích. 

Pavouci mu nahání hrůzu!  

 

 

Velká překvapení Lea vždy rozesmějí. 

Jeho maminka ho každý den vozí do 

školy a ze školy.  Až bude Leo velký, 

chce se věnovat navrhování videoher. 
 

Poznej Lea 
 


